
2025年 2 月 
医療関係者 各位 
                                                                 発売元：日興製薬販売株式会社 

製造販売元：日興製薬株式会社 
 

フェノール・亜鉛華リニメント「ニッコー」の限定出荷に関するお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は弊社製品につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社製品『フェノール・亜鉛華リニメント「ニッコー」』につきまして、原料供給事情により製
造及び製造販売が難しく、医薬品の安定供給に支障きたしかねない状況となっております。 
 つきましては、すべての代理店様に対し限定出荷を実施させていただきます。 
 この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申し
上げます。 
諸事情をご賢察の上、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
記 

■対象製品 
製品名 容量 統一商品ｺｰﾄﾞ 

フェノール・亜鉛華リニメント「ニッコー」 500g 290 165533 
 
■出荷状況・対応状況 
出荷量：A.出荷量通常 
製造販売会社の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」 
 
■製品情報 お問合せ先 
日興製薬販売株式会社 
〒101-0035 東京都千代田区神田紺屋町 32 番地 
TEL. 03-3254-1831 

以上 


